15.5

Acuicultura. Numero de unidades

de trabajo anual

ACUICULTURA

N° personas

Mujeres
Empleo
N° UTA
No asalariados 471
Administrativos 109
Técnicos superiores y medios 156
Personal operario especializado 223
Personal operario no especializado 163
Otros 8
TOTAL 1.130

FUENTE: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura

1.373
124
182
246
185
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2.119

UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en coémputo anual.

(UTA) y personas,

por sexo y tipo de empleo. Afio 2023

Hombres Total
N° UTA N° personas N° UTA N° personas
1.541 2.522 2.012 3.895
63 69 173 193
394 427 550 608
1.861 2.071 2.084 2.317
824 937 987 1.121
40 65 48 75
4,724 6.090 5.854 8.209
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