

ACUICULTURA

15.5 . Acuicultura. Número de unidades de trabajo anual (UTA) y personas, por sexo y tipo de empleo. Año 2023

Empleo	Mujeres		Hombres		Total	
	Nº UTA	Nº personas	Nº UTA	Nº personas	Nº UTA	Nº personas
No asalariados	471	1.373	1.541	2.522	2.012	3.895
Administrativos	109	124	63	69	173	193
Técnicos superiores y medios	156	182	394	427	550	608
Personal operario especializado	223	246	1.861	2.071	2.084	2.317
Personal operario no especializado	163	185	824	937	987	1.121
Otros	8	10	40	65	48	75
TOTAL	1.130	2.119	4.724	6.090	5.854	8.209

FUENTE: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura

UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en cómputo anual.

